Финансовое управление администрации муниципального образования городского округа «Ухта»
ПРИКАЗ

	«19» февраля 2019 г.
	№ 34

г. Ухта

О внесении изменений и дополнений в приказ от 29 декабря 2018 года № 243 «Об утверждении Типовой формы Соглашения (Договора) о предоставлении из бюджета МОГО «Ухта» субсидий некоммерческим организациям,  не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
В целях реализации  положений  постановления  Правительства  Российской  Федерации  от 7 мая 2017 г. № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», приказываю:
1. Внести в типовую форму Соглашения (Договора), утвержденную приказом Финансового управления администрации МОГО «Ухта» от 29 декабря 2018 года № 243 «Об утверждении Типовой формы Соглашения (Договора) о предоставлении из бюджета МОГО «Ухта» субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:

1) дополнить новым пунктом 8.4 следующего содержания:

«8.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон <31>.»;

2) пункты 8.4 - 8.7 считать пунктами 8.5 - 8.8;

3) дополнить новой сноской 31 следующего содержания:

«<31> Предусматривается в случае, если Порядком установлены условия и порядок заключения дополнительного соглашения о расторжении Договора. Соглашение о расторжении Договора оформляется согласно приложению к настоящей типовой форме.»;

4) сноски 31 - 33 считать сносками 32 - 34;

5) дополнить приложением согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.
	И.о. начальника Финансового управления администрации МОГО «Ухта»
	                                                      Е.А. Брюшкова

Приложение

к Приказу

Финансового управления

администрации МОГО «Ухта»
от 19 февраля 2019 г. № 34
«Приложение

к типовой форме

Соглашения (Договора)
о предоставлении
из бюджета МОГО «Ухта»
субсидий некоммерческим организациям,

  не являющимся  государственными
(муниципальными) учреждениями

в соответствии

 с пунктом 2 статьи 78.1

Бюджетного кодекса

Российской Федерации
Дополнительное соглашение № ____

о расторжении Соглашения (Договора) о предоставлении

из бюджета МОГО «Ухта» субсидии некоммерческой
организации, не являющейся государственным

(муниципальным) учреждением в соответствии с пунктом 2

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

от «__» ____________ № ____

г. Ухта

                     «__» ___________ 20__ г.

_______________________________________________________________________________,

 (указать главного распорядителя средств бюджета МОГО «Ухта»)

именуемое (-ая, -ый) в дальнейшем «Главный распорядитель», в лице

_____________________________________________________________________________________,

(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии)

руководителя Главного распорядителя или уполномоченного им лица) действующего(ей) на основании ___________________________________________________________________________

(реквизиты учредительного документа (положения) Главного распорядителя,

доверенности, приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия)
с одной стороны, и_____________________________________________________________________,

                              (наименование некоммерческой организации, не являющейся государственным
                                (муниципальным) учреждением)

именуемая в дальнейшем «Получатель», в лице ___________________________________________,

                                          (наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии)

                                              лица, представляющего Получателя, или уполномоченного им лица)

действующего(ей) на основании ________________________________________________________,

                                             (реквизиты учредительного документа некоммерческой организации, не

                                  являющейся государственным (муниципальным) учреждением,  доверенности)

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с

_____________________________________________________________________________________

(документ, предусматривающий основание для расторжения

Соглашения (Договора))

заключили  настоящее  Дополнительное  соглашение  о  расторжении Соглашения (Договора)  о  предоставлении из бюджета МОГО «Ухта» субсидии некоммерческой организации, не   являющейся   государственным  (муниципальным)  учреждением, от «____» ____________ 20__ г. № ______ (далее соответственно - Дополнительное соглашение, Договор, Субсидия).

1.   Договор   расторгается   с   даты  вступления  в  силу  настоящего Дополнительного соглашения.

2. Состояние расчетов на дату расторжения Договора.

2.1. Бюджетное обязательство ______________________________________________________

______________________________________________________________________________________

(Главный распорядитель)

исполнено в размере ________________________ (_________________________) рублей ___ копеек

                                                                                                (сумма прописью)

по КБК ______________________________________________________________________________.

(код КБК) <1>
2.2.      Обязательство      Получателя     исполнено     в     размере______________________ (__________________________________________) рублей ___ копеек Субсидии, предоставленной в

                          (сумма прописью)

соответствии  с   пунктом 2 статьи 78.1   Бюджетного   кодекса   Российской Федерации.

2.3. ___________________________________________________ в течение «____» дней со дня

                                                (Главный распорядитель)

расторжения  Договора  обязуется  перечислить  Получателю  сумму Субсидии в размере: ________ (____________________) рублей __ копеек <2>.

      (сумма прописью)

2.4.  Получатель  в  течение  «___»  дней  со  дня расторжения обязуется возвратить ________________________________________________________________ в бюджет МОГО «Ухта»
                                           (Главный распорядитель)

сумму субсидии в размере ____________________________ (__________________________) рублей
                                                                                                                   (сумма прописью)

_____ копеек.

2.5. _____________________________________________________________ <3>.

3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.

4.  Настоящее  Дополнительное  соглашение вступает в силу с момента его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон.

5. Обязательства Сторон по Договору прекращаются с момента вступления в силу  настоящего  Дополнительного  соглашения, за исключением обязательств, предусмотренных пунктами _________________ <4> Договора, которые прекращают свое действие после полного их исполнения.

6. Иные положения настоящего Дополнительного соглашения.

6.1.  Настоящее  Дополнительное  соглашение заключено Сторонами в форме электронного  документа  в  государственной  интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» и подписано усиленными  квалифицированными  электронными  подписями  лиц, имеющих право действовать от имени каждой из Сторон настоящего Дополнительного соглашения <5>.

6.2.   Настоящее   Дополнительное   соглашение   сформировано  в  форме электронного  документа  в  государственной  интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» и подписано в форме бумажного документа <6>.

6.3.  Настоящее  Дополнительное соглашение составлено в форме бумажного документа  в  двух  экземплярах,  по одному экземпляру для каждой из Сторон <7>.

6.4. _____________________________________________________________ <8>.

7. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Главный распорядитель:
	Получатель:

8. Подписи Сторон:

	Главный распорядитель:
	Получатель:

	(должность)

___________      ______________

 (подпись)                  (ФИО)
	(должность)

___________      ______________

 (подпись)                  (ФИО)

    --------------------------------

    <1> Если Субсидия предоставляется по нескольким кодам КБК, то указываются последовательно соответствующие коды КБК, а также суммы Субсидии, предоставляемые по таким кодам КБК.

    <2> Указывается в зависимости от исполнения обязательств, указанных в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего Дополнительного соглашения.

    <3> Указываются иные конкретные условия (при наличии).

    <4> Указываются пункты Договора (при наличии), предусматривающие условия, исполнение которых предполагается после расторжения Договора (например, пункт, предусматривающий условие о предоставлении отчетности).

    <5> Пункт 6.1 включается в настоящее Дополнительное соглашение в случае формирования и подписания Договора в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами  «Электронный бюджет».

    <6> Пункт 6.2 включается в настоящее Дополнительное соглашение в случае формирования Договора в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» и его подписания в форме бумажного документа.

    <7> Пункт 6.3 включается в настоящее Дополнительное соглашение в случае формирования и подписания Договора в форме бумажного документа.

    <8> Указываются иные конкретные положения (при наличии).».